
UCHWAŁA NR LXII/534/2022 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2022 – 2036 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, 1005, 1079 I 1561), art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 6 i 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1079, 1692, 1725, 1747, 1768 i poz. 1964)  oraz 
art. 111 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 584, 830, 930, 1002, 1087, 1161, 1383, 1561, 1692 i poz.1733) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/415/2021 Rady Gminy Grudziądz z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grudziądz na lata 2022 – 2036 wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Grudziądz na lata 2022 – 2036 otrzymuje brzmienie 
jak Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik Nr 2 wykaz planowanych do realizacji przedsięwzięć Gminy Grudziądz, obejmujący limity 
wydatków w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związanych otrzymuje brzmienie jak 
Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik Nr 3 objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grudziądz 
otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: 789650CB-B5BE-4CF3-81FA-235A969B9991. Podpisany Strona 1



Załacznik Nr 1 do uchwały Rady Gminy Grudziądz zmnieniającej Wieloletnią Prognozę
Finansową Gminy Grudziądz na lata 2022 – 2036

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 110 084 385,03 92 777 612,99 16 159 778,57 1 185 978,00 15 297 127,00 27 722 539,01 32 412 190,41 12 928 000,00 17 306 772,04 129 000,00 16 402 772,00

2023 92 420 147,86 71 300 430,86 13 800 000,00 1 300 000,00 15 350 000,00 10 601 927,89 30 248 502,97 13 150 000,00 21 119 717,00 50 000,00 6 000 000,00

2024 80 239 662,65 71 202 162,65 13 920 000,00 1 400 000,00 15 600 000,00 10 450 000,00 29 832 162,65 13 500 000,00 9 037 500,00 50 000,00 4 000 000,00

2025 74 312 175,00 72 262 175,00 14 280 000,00 1 550 000,00 15 850 000,00 10 450 000,00 30 132 175,00 13 950 000,00 2 050 000,00 50 000,00 2 000 000,00

2026 74 890 331,82 72 840 331,82 14 280 000,00 1 550 000,00 15 850 000,00 10 450 000,00 30 710 331,82 14 000 000,00 2 050 000,00 50 000,00 2 000 000,00

2027 73 340 331,82 72 840 331,82 14 280 000,00 1 550 000,00 15 850 000,00 10 450 000,00 30 710 331,82 14 000 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00

2028 73 340 331,82 72 840 331,82 14 280 000,00 1 550 000,00 15 850 000,00 10 450 000,00 30 710 331,82 14 000 000,00 500 000,00 0,00 0,00

2029 72 840 331,82 72 840 331,82 14 280 000,00 1 550 000,00 15 850 000,00 10 450 000,00 30 710 331,82 14 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 72 840 331,82 72 840 331,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 70 840 331,82 70 840 331,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 70 734 619,82 70 734 619,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 70 734 619,82 70 734 619,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 70 734 619,82 70 734 619,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 70 734 619,82 70 734 619,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 70 734 619,82 70 734 619,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 11

Id: 789650CB-B5BE-4CF3-81FA-235A969B9991. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 11

Id: 789650CB-B5BE-4CF3-81FA-235A969B9991. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 133 486 513,30 89 396 966,26 26 004 113,04 0,00 0,00 1 599 113,46 1 599 113,46 0,00 44 089 547,04 43 795 112,000,00 1 625 000,00

2023 92 976 081,40 62 755 000,00 25 480 000,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 30 221 081,40 9 605 032,400,00 0,00

2024 77 602 390,65 63 705 235,32 25 600 000,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 13 897 155,33 1 500 000,000,00 0,00

2025 71 080 843,25 65 671 751,18 26 300 000,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 5 409 092,07 0,000,00 0,00

2026 70 173 808,34 65 722 717,52 26 900 000,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 4 451 090,82 0,000,00 0,00

2027 69 623 808,05 65 738 711,23 26 900 000,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 3 885 096,82 0,000,00 0,00

2028 69 671 251,82 65 686 155,00 26 900 000,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 3 985 096,82 0,000,00 0,00

2029 68 701 011,82 65 455 235,00 26 900 000,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 3 245 776,82 0,000,00 0,00

2030 69 735 504,82 65 150 698,33 26 900 000,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 4 584 806,49 0,000,00 0,00

2031 67 340 331,82 65 655 235,00 26 900 000,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 1 685 096,82 0,000,00 0,00

2032 68 234 619,82 65 202 379,00 26 900 000,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 3 032 240,82 0,000,00 0,00

2033 69 704 619,82 65 202 379,00 26 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 502 240,82 0,000,00 0,00

2034 69 734 619,82 65 202 379,00 26 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 532 240,82 0,000,00 0,00

2035 69 734 619,82 65 202 379,00 26 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 532 240,82 0,000,00 0,00

2036 69 834 619,82 65 302 379,00 26 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 532 240,82 0,000,00 0,00

Strona 3 z 11

Id: 789650CB-B5BE-4CF3-81FA-235A969B9991. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -23 402 128,27 0,00 26 810 092,59 6 550 000,00 3 152 035,68 7 302 488,31 7 302 488,31 12 957 604,28 12 947 604,28

2023 -555 933,54 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 555 933,54 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 637 272,00 2 637 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3 231 331,75 3 231 331,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 4 716 523,48 4 716 523,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 3 716 523,77 3 716 523,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 3 669 080,00 3 669 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 4 139 320,00 4 139 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 3 104 827,00 3 104 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 030 000,00 1 030 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 11

Id: 789650CB-B5BE-4CF3-81FA-235A969B9991. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 3 407 964,32 3 397 964,32 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 444 066,46 2 444 066,46 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 637 272,00 2 637 272,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 3 231 331,75 3 231 331,75 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 4 716 523,48 4 716 523,48 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 3 716 523,77 3 716 523,77 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 3 669 080,00 3 669 080,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 4 139 320,00 4 139 320,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 3 104 827,00 3 104 827,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 030 000,00 1 030 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 11

Id: 789650CB-B5BE-4CF3-81FA-235A969B9991. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 34 588 944,46 0,00 3 380 646,73 23 640 739,320,00

2023 x x x x 0,00 35 144 878,00 0,00 8 545 430,86 8 545 430,860,00

2024 x x x x 0,00 32 507 606,00 0,00 7 496 927,33 7 496 927,330,00

2025 x x x x 0,00 29 276 274,25 0,00 6 590 423,82 6 590 423,820,00

2026 x x x x 0,00 24 559 750,77 0,00 7 117 614,30 7 117 614,300,00

2027 x x x x 0,00 20 843 227,00 0,00 7 101 620,59 7 101 620,590,00

2028 x x x x 0,00 17 174 147,00 0,00 7 154 176,82 7 154 176,820,00

2029 x x x x 0,00 13 034 827,00 0,00 7 385 096,82 7 385 096,820,00

2030 x x x x 0,00 9 930 000,00 0,00 7 689 633,49 7 689 633,490,00

2031 x x x x 0,00 6 430 000,00 0,00 5 185 096,82 5 185 096,820,00

2032 x x x x 0,00 3 930 000,00 0,00 5 532 240,82 5 532 240,820,00

2033 x x x x 0,00 2 900 000,00 0,00 5 532 240,82 5 532 240,820,00

2034 x x x x 0,00 1 900 000,00 0,00 5 532 240,82 5 532 240,820,00

2035 x x x x 0,00 900 000,00 0,00 5 532 240,82 5 532 240,820,00

2036 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 432 240,82 5 432 240,820,00

Strona 6 z 11

Id: 789650CB-B5BE-4CF3-81FA-235A969B9991. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 5,22% 8,25% 16,48% 18,70% TAK TAK8,45%

2023 4,03% 15,56% 14,84% 17,06% TAK TAK15,64%

2024 4,34% 13,82% 14,63% 16,85% TAK TAK13,90%

2025 5,23% 12,12% 13,88% 16,10% TAK TAKx

2026 7,56% 12,85% 13,23% 15,45% TAK TAKx

2027 5,96% 12,83% 12,65% 14,87% TAK TAKx

2028 5,88% 12,91% 11,51% 13,74% TAK TAKx

2029 6,63% 13,28% 12,62% 12,62% TAK TAKx

2030 4,26% 11,79% 13,34% 13,34% TAK TAKx

2031 4,94% 8,59% 12,80% 12,80% TAK TAKx

2032 3,53% 9,09% 12,05% 12,05% TAK TAKx

2033 1,46% 7,82% 11,62% 11,62% TAK TAKx

2034 1,41% 7,82% 10,90% 10,90% TAK TAKx

2035 1,41% 7,82% 10,19% 10,19% TAK TAKx

2036 1,27% 7,68% 9,46% 9,46% TAK TAKx

Strona 7 z 11

Id: 789650CB-B5BE-4CF3-81FA-235A969B9991. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 1 695 975,92 1 695 975,92 1 595 557,32 11 770 361,47 11 770 361,47 11 236 554,47 2 086 020,14 2 086 020,14 2 003 253,82

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11

Id: 789650CB-B5BE-4CF3-81FA-235A969B9991. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 16 900 714,47 16 900 714,47 9 923 727,00 33 234 467,82 1 758 419,35 31 476 048,47 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 7 055 032,40 0,00 0,00 30 257 247,40 36 166,00 30 221 081,40 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 7 137 500,00 0,00 7 137 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11

Id: 789650CB-B5BE-4CF3-81FA-235A969B9991. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 3 397 964,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 194 066,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 837 272,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 3 231 331,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 4 716 523,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 3 216 523,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 3 169 080,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 4 139 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 2 034 826,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 11

Id: 789650CB-B5BE-4CF3-81FA-235A969B9991. Podpisany Strona 10



Strona 11 z 11

Id: 789650CB-B5BE-4CF3-81FA-235A969B9991. Podpisany Strona 11



Załacznik Nr 2 do uchwały Rady Gminy Grudziądz  zmnieniającej  Wieloletnią
Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2022 – 2036

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 83 556 269,42 33 234 467,82 30 257 247,40 7 137 500,00 0,00 76 197 175,13

1.a - wydatki bieżące 2 421 016,52 1 758 419,35 36 166,00 0,00 0,00 2 875 393,70

1.b - wydatki majątkowe 81 135 252,90 31 476 048,47 30 221 081,40 7 137 500,00 0,00 73 321 781,43

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

32 803 412,61 18 268 300,48 7 062 032,40 0,00 0,00 29 961 811,32

1.1.1 - wydatki bieżące 2 386 016,52 1 752 586,01 7 000,00 0,00 0,00 2 840 393,70

1.1.1.1 Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 - Budowa systemów informatycznych GRUDZIĄDZ 2017 2023 1 540,80 346,20 0,00 0,00 0,00 346,20

1.1.1.2
Poszerzanie oferty edukacyjnej w placówkach oświatowych na terenie
gminy Grudziądz - Realizacja zajęć ukierunkowana na rozwój
kompetencji kluczowych w zakresie

Referat Oświaty 2017 2022 52 640,00 8 450,29 0,00 0,00 0,00 1 255 372,98

1.1.1.3 Aktywni seniorzy w Gminie Grudziądz - Solidarne społeczeństwo Urząd Gminy Grudziądz 2019 2023 867 720,72 286 674,52 0,00 0,00 0,00 286 674,52

1.1.1.4
Dostępna Szkoła - Innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej
przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz
otoczenia - kreowanie przyjaznej przestrzeni edukacyjnej

Urząd Gminy Grudziądz 2021 2023 1 253 900,00 1 253 900,00 0,00 0,00 0,00 1 298 000,00

1.1.1.5
Aktywizacja społeczna seniorów na terenie sołectwa Mały Rudnik -
Wdrażanie strategii rozwoju lokalnego

Urząd Gminy Grudziądz 2022 2023 42 150,00 42 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.6
Aktywizacja społeczna seniorów z obszaru LSR, ze szczególnym
uwzględnieniem mieszkańców sołectwa Mały Rudnik - Aktywizacja
społeczna seniorów na terenie sołectwa Mały Rudnik

Urząd Gminy Grudziądz 2022 2023 41 980,00 41 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.7

Aktywizacja społeczno-zawodowa i pobudzenie postaw
przedsiębiorczych wśród mieszkańców obszaru LSR ze szczególnym
uwzględnieniem mieszkańców sołectwa Dusocin - Wdrażanie strategii
rozwoju lokalnego

Urząd Gminy Grudziądz 2022 2023 113 170,00 113 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.8
Zakup oprogramowania i doposażenia serwerowni w ramach realizacji
programu "Cyfrowa Gmina" - Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie
cyfrowej odporności na zagrożenia

Urząd Gminy Grudziądz 2022 2023 12 915,00 5 915,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 30 417 396,09 16 515 714,47 7 055 032,40 0,00 0,00 27 121 417,62

1.1.2.1
Budowa sieci kanalizacyjnej na terenie miejscowości Piaski i Linarczyk
- Etap IB - Wspieranie loklanego rozwoju na obszarach wiejskich

GRUDZIĄDZ 2021 2022 2 452 015,00 1 812 372,00 0,00 0,00 0,00 2 452 015,00

1.1.2.2 Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 - Budowa systemów informatycznych GRUDZIĄDZ 2017 2023 42 629,00 42 629,00 0,00 0,00 0,00 35 329,00

1.1.2.3
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej relacji Biały Bór -Wałdowo
Szlacheckie - Ruda - Poprawa jakości życia mieszkanców - transport
niskoemisyjny

GRUDZIĄDZ 2021 2023 4 706 089,00 3 706 089,00 1 000 000,00 0,00 0,00 4 706 089,00

1.1.2.5

Rozbudowa z przebudową budynku Gminnego Ośrodka Kultury w
Małym Rudniku - Odnowa przestrzeni zdegradowanej zidentyfikowanej
w Lokalnym Programie Rewitalizacji Gminy Grudziądz na lata 2016 -
2023

Urząd Gminy Grudziądz 2019 2023 8 679 039,00 5 748 622,00 0,00 0,00 0,00 5 748 622,00

Strona 1 z 3

Id: 789650CB-B5BE-4CF3-81FA-235A969B9991. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1.1.2.6

Przebudowa z rozbudową infrastruktury turystycznej Gminnego
Ośrodka Sportów Wodnych w Białym Borze na Jeziorem Rudnickim
Wielkim wraz z wyposażeniem - Zwiększenie wykorzystania potencjału
społeczno - gospodarczego oraz zwiększenie atrakcyjności
turystycznej i rekreacyjnej

Urząd Gminy Grudziądz 2019 2023 10 996 187,53 3 064 779,00 4 654 819,31 0,00 0,00 10 819 382,53

1.1.2.7
Rozbudowa ścieżek rowerowych z infrastrukturą towarzyszącą na
terenie Gminy Grudziądz - Poprawa infrastruktury rowerowej

GRUDZIĄDZ 2022 2023 1 440 213,09 40 000,00 1 400 213,09 0,00 0,00 1 440 213,09

1.1.2.8
Budowa instalacji prosumenckich w Gminie Grudziądz - Zwiększenie
udziału energii ze źródeł odnawialnych w produkcji energii

GRUDZIĄDZ 2020 2023 976 959,00 976 959,00 0,00 0,00 0,00 976 959,00

1.1.2.10
Odnowa i doposażenie remizo - świetlicy w Dusocinie na cele
aktywizacji i integracji mieszkańców - Rozwój infrastruktury społecznej i
technicznej służącej celom rewitalizacji

Urząd Gminy Grudziądz 2020 2022 626 524,00 626 524,00 0,00 0,00 0,00 626 524,00

1.1.2.11

Budowa ogólnodostepnej infrastruktury rekreacyjnej w
miejscowościach Parski, Ruda i Zakurzewo na terenie Gminy
Grudziądz - Poprawa standardu infrastruktury turystycznej,
rekeacyjnej, kulturalnej i drogowej

Urząd Gminy Grudziądz 2021 2022 316 284,00 316 284,00 0,00 0,00 0,00 316 284,00

1.1.2.12
Zakup oprogramowania i doposażenia serwerowni w ramach realizacji
programu "Cyfrowa Gmina" - Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie
cyfrowej odporności na zagrożenia

Urząd Gminy Grudziądz 2022 2023 137 356,47 137 356,47 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.13

Zakup inwestycyjny 3 szt Biofeedback w ramach realizacji projektu
"Dostępna Szkoła" - Innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej
przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potzreb uczniów oraz
otoczenia

Szkoła Podstawowa Im.
Stanisława

Broniewskiego "Orszy"
w Wałdowie
Szlacheckim

2022 2023 44 100,00 44 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 50 752 856,81 14 966 167,34 23 195 215,00 7 137 500,00 0,00 46 235 363,81

1.3.1 - wydatki bieżące 35 000,00 5 833,34 29 166,00 0,00 0,00 35 000,00

1.3.1.1 Czyste Powietrze - zaspokojenie potzreb lokalnej społeczności Urząd Gminy Grudziądz 2022 2023 35 000,00 5 833,34 29 166,00 0,00 0,00 35 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 50 717 856,81 14 960 334,00 23 166 049,00 7 137 500,00 0,00 46 200 363,81

1.3.2.1
Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Nowej Wsi -
Poprawa stanu przyszkolnej infrastruktury sportowej

Szkoła Podstawowa
Nowa Wieś

2019 2023 10 655 039,00 2 150 000,00 4 520 046,00 0,00 0,00 6 670 046,00

1.3.2.2

Podniesienie systemu TP Media do najnowszej wersji licencji
SmartGIS, eBiling, SmartRaporting - Pełna integracja modułów do
zarządzania obszarami ekonomiczno - administracyjnymi oraz
technicznymi, a także monitoring i sterowanie siecią wodociagową i
kanalizacyjną

Urząd Gminy Grudziądz 2020 2022 196 800,00 73 800,00 0,00 0,00 0,00 135 300,00

1.3.2.3

Budowa sieci kanalizacyjnej na terenie miejscowości Piaski - Linarczyk
- zakres na terenie gminy - miasta - Grudziądz - Poprawa warunków
życia mieszkańców oraz ochrona środowiska poprzez budowę sieci
kanalizacyjnej w miejscowościach Piaski - Linarczyk

GRUDZIĄDZ 2021 2022 209 721,81 139 644,00 0,00 0,00 0,00 209 721,81

1.3.2.4
Rozbudowa drogi gminnej Nr 040140C relacji Turznice - Hanowo -
Poprawa bezpieczenstwa ruchu drogowego

Urząd Gminy Grudziądz 2021 2022 2 084 000,00 1 951 331,00 0,00 0,00 0,00 2 084 000,00

1.3.2.5
Rozbudowa drogi gminnej Nr 040107C i 040108C w miejscowości
Mokre - Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego

Urząd Gminy Grudziądz 2021 2022 5 313 154,00 5 037 215,00 0,00 0,00 0,00 5 313 154,00

1.3.2.6
Modernizacja drogi powiatowej Nr 1357C Mokre - Kłódka - Poprawa
bezpieczeństwa drogowego

Urząd Gminy Grudziądz 2021 2022 325 000,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00 325 000,00

Strona 2 z 3

Id: 789650CB-B5BE-4CF3-81FA-235A969B9991. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.7
Nabycie przez Gminę Grudziądz nieruchomości zabudowanej
budynkiem biurowym wraz z parkingiem położonej przy ulicy
Dworcowa 3 w Grudziądzu -

Urząd Gminy Grudziądz 2021 2024 2 503 245,00 603 245,00 1 150 000,00 650 000,00 0,00 2 503 245,00

1.3.2.8
Budowa sali gimnastycznej przy Szkole w miejscowości Piaski
(opracowanie dokumentacji projektowej) - poprawa jakości zajęć
sportowych uczniów

Szkoła Podstawowa im
Szarych Szeregów w

Piaskach
2021 2023 100 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.9
Nabycie przez Gminę Grudziądz terenu Kółka Rolniczego w
miesjcowości Nowa Wieś -

Urząd Gminy Grudziądz 2021 2023 1 100 000,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00

1.3.2.10
Budowa siecie kanalizacji sanitarnej na terenie z Dusocina do Mokrego
- Poprawa warunków życia mieszkańców poprzez budowę sieci
kanalizacyjnej w miejscowościach z Dusocina do Mokrego

Urząd Gminy Grudziądz 2021 2023 68 081,00 68 081,00 0,00 0,00 0,00 68 081,00

1.3.2.11
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Biały Bór gmina Grudziądz
- Zwiekszenie długości dróg w nawierzchni bitumicznej

Urząd Gminy Grudziądz 2021 2022 638 000,00 278 000,00 0,00 0,00 0,00 638 000,00

1.3.2.12
Budowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Grudziądz - Poprawa
warunków życia mieszkańców Gminy Grudziądz poprzez budowę sieci
kanalizacyjnej

Urząd Gminy Grudziądz 2022 2024 15 831 000,00 2 856 000,00 6 487 500,00 6 487 500,00 0,00 15 831 000,00

1.3.2.13
Dotacja na zakup lekkiego pojazdu ratowniczego dla Jednostki
Ochotniczej Straży Pożarnej w Szynychu - udział w projekcie RPO WK
-P 2014-2021, wkład Gminy Grudziądz 65%

Urząd Gminy Grudziądz 2022 2023 340 000,00 0,00 122 705,00 0,00 0,00 119 000,00

1.3.2.14
Rozbudowa drogi gminnej nr 040275C i 040276C ul. Osikowa w
Świerkocinie - Poprawa bezpieczeństwa i płynności ruchu drogowego

Urząd Gminy Grudziądz 2022 2023 5 000 000,00 100 000,00 4 900 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00

1.3.2.15
Rozbudowa dróg gminnych 040246C ul. Parkowa Osiedle i 040247C w
miejscowości Nowa Wieś - Poprawa bezpieczeństwa i płynności ruchu
drogowego

Urząd Gminy Grudziądz 2022 2023 5 000 000,00 94 202,00 4 905 798,00 0,00 0,00 5 000 000,00

1.3.2.16
Rozbudowa drogi gminnej nr 040101C relacji Wielki Wełcz - Okrągła
Łąka - Etap II - Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego, poprawa
stanu infrastruktury drogowej na terenie gminy Grudziądz

Urząd Gminy Grudziądz 2022 2023 1 103 816,00 573 816,00 530 000,00 0,00 0,00 1 103 816,00

1.3.2.17

Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania rozbudowa i
przebudowa zabytkowego budynku Pastorówki celem adaptacji do
potrzeb lokalnej społeczności - adaptacja zabytkowego budynku
Pastorówki dla celów aktywizacji lokalnych mieszkańców

GMINA GRUDZIĄDZ 2022 2024 250 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Id: 789650CB-B5BE-4CF3-81FA-235A969B9991. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grudziądz na lata 2022-
2036. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Grudziądz na lata 2022-2036: 

Zwiększenie dochodów w 2022 r. 5 387 970,91 zł 
w tym:  
Zwiększenie dochodów bieżących 5 387 970,91 zł 
Zwiększenie wydatków w 2022 r. 5 387 970,91 zł 
w tym:  
Zwiększenie wydatków bieżących 5 387 970,91 zł 
Deficyt (plan) po zmianach 23 402 128,27 zł 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 Przewodnicząca Rady 
 

Hanna Kołodziej 
 

Id: 789650CB-B5BE-4CF3-81FA-235A969B9991. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



